
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 1 
 

 

 

Órgão Oficial do 
Município criado pela Lei 

Municipal nº. 81, de 02 de 

dezembro de 1974. 

 
Publicado no Diário 

Oficial do Estado em 14 

de dezembro de 1974. 

  

MENSÁRIO 

OFICIAL 
 

 

 
MUNICÍPIO DE 

PUXINANÃ 
 

 

ANO MMXIX          PUXINANÃ – PARAÍBA                       EDIÇÃO JUNHO/2019                             Nº. 01 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  089/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   

           Art.1º - EXONERAR o Senhor CLAUDENILDO VENANCIO 

DA SILVA, CPF: 016.290.944-63 e RG 3668724 SSP PB, do cargo 

de CHEFE DE GABINETE DA ASSISTENCIA SOCIAL. Desta 

Edilidade.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE JUNHO DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  090/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   
           Art.1º - EXONERAR , o senhor ABELARDO ANTONIO 

COUTINHO,     RG 191.162 SSP/PB, CPF 109.580.294-15, do cargo 

de provimento em comissão de SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, desta Edilidade.  

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE JUNHO DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 
 

PORTARIAS 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  JUNHO/2019                               Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 2 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  091/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   
          Art.1º - EXONERAR , o senhor MOISÉS SALES GÓIS, RG 

2.219.125 SSP/PB, CPF 033.827.904-08, do cargo de provimento 

em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, desta Edilidade..  

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE JUNHO DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  092/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   
           Art.1º - DESIGNAR a Senhora MARTA LUCIA TAVARES 

ALVES, RG 1.287.046 SSDS/PB, CPF 978.498.204-87, ocupante do 

cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na Secretaria de 

Administração para exercer suas atividades  nos Correiros 

(Serviços Postais da Comunidade de Jenipapo), deste Municipio  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE JUNHO DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  JUNHO/2019                               Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 3 
 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  093/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   

Art.1º - NOMEAR a Senhora ITALA CHRISTIE SANTOS DE 

CARVALHO, RG 3.375.125 – 2º VIA SSP/PB, CPF 072.719.544-14, 

do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE GABINETE 

DA ASSISTENCIA SOCIAL, desta Edilidade.  

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE JUNHO DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  094/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   
           Art.1º - NOMEAR , o senhor MOISÉS SALES GÓIS, RG 

2.219.125 SSP/PB, CPF 033.827.904-08,  para o cargo de 

provimento em comissão de SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, desta Edilidade.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE JUNHO DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  JUNHO/2019                               Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 4 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  095/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   
           Art.1º - EXONERA a Senhora MARILENE BARBOSA DOS 

SANTOS, RG 2.031.897 SSP PB, CPF 021.527.654-00, do cargo de 

provimento em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE 

DEFESA DO MEIO AMBIENTE DA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA., desta Edilidade.  

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE JUNHO DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  096/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   
           Art.1º - NOMEAR o Senhor ALEXANDRE LEONARDO 

COSTA DE ASSIS,   RG 1981594 SSP PB, CPF 019.490.064-92, para 

o cargo de provimento em comissão de CHEFE DE 

DEPARTAMENTO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE DA 

SECRETARIA DE AGRICULTURA., desta Edilidade.  

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE JUNHO DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  JUNHO/2019                               Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  097/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   
Art.1º - NOMEAR a Senhora MARILENE BARBOSA DOS SANTOS, 

RG 2.031.897 SSP PB, CPF 021.527.654-00, para o cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

TITULAR DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, desta Edilidade.  

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE ABRIL DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  099/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   

Art.1º - EXONERAR o Senhor KEVIN PORTO DE ALMEIDA, RG 

3.965.095 SSP/PB, CPF 121.740.484-85, do cargo de provimento 

em comissão de CHEFE DO SETOR DE ESTATISTICA DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  Desta Edilidade.   

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE ABRIL DE 2019  
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  JUNHO/2019                               Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 6 
 

 
 
 
 
 
 
                                                 ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  100/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   

           Art.1º - EXONERAR a Senhora CARLA WALDECK 

QUEIROZ ALEXANDRE BEZERRA CAVALCANTI, RG 31.197.082 

SSP/PB, CPF 570.327.424-91, do cargo de ASSESSOR 

PARLAMENTAR DO GABINETE DO PREFEITO, desta Edilidade .    

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE ABRIL DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  101/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   

           Art.1º - EXONERAR a Senhora PATRÍCIA 

ALBUQUERQUE DA NÓBRIGA, RG 2256683 SSP/PB, CPF 

009.498.824-29, do cargo de SECRETÁRIA ADJUNTA DA 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER,, desta Edilidade.  

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE ABRIL DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  JUNHO/2019                               Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 7 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  102/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   

         Art.1º - NOMERAR a Senhora PATRÍCIA ALBUQUERQUE 

DA NÓBRIGA, RG 2256683 SSP/PB, CPF 009.498.824-29,  para o 

cargo de COORDENADOR DA MERENDA ESCOLAR DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, desta Edilidade.  

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE ABRIL DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  103/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   

           Art.1º - NOMEAR a Senhora CARLA WALDECK QUEIROZ 

ALEXANDRE BEZERRA CAVALCANTI, RG 31.197.082 SSP/PB, 

CPF 570.327.424-91, para o cargo de CHEFE DO SETOR DE 

ESTATISTICA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO , desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, EM 

03 DE ABRIL DE 2019 

 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  JUNHO/2019                               Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 8 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  104/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   

           Art.1º - NOMEAR o Senhor KEVIN PORTO DE ALMEIDA, 

RG 3.965.095 SSP/PB, CPF 121.740.484-85, do cargo de 

provimento em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO DA 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER. Desta Edilidade.   

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE ABRIL DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  105/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   

           Art.1º - NOMEAR o Senhor FABRICIO FELIX RAIMUNDO 

DOS SANTOS, RG 3304404 SSP/PB, CPF 072.307.265-02, do cargo 

de provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR DO 

GABINETE DO PREFEITO. Desta Edilidade.  

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE ABRIL DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  JUNHO/2019                               Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 9 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  106/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   

       Art.1º - NOMEAR a Senhora ANNA BEATRYZ SILVANO 

SILVA, RG 4.361.054 SSDS/PB, CPF 131.348.944-16, para o cargo 

de provimento em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE 

SAUDE E VIGILANCIA SANITARIA. Desta Edilidade.   

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE ABRIL DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  107/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   
Art.1º - NOMEAR o Senhor CICERO ALEXANDRE FERREIRA DA 

ROCHA, RG 2788934 SSP/PB, CPF 053.121.884-84, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

ADJUNTO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, desta Edilidade.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE ABRIL DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  JUNHO/2019                               Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 10 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  108/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   
           Art.1º - NOMEAR o Senhor JOSE PEREIRA DE SOUZA, RG 

134.074 SSP/PB, CPF 072.973.784-53, para o cargo de provimento 

em comissão de CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA DE 

INFRA ESTRUTURA, desta Edilidade.  

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE ABRIL DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  109/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   
           Art.1º - EXONERAR o Senhor ANTÔNIO WELLINGTON 

CORDEIRO, RG 778.292 SSP/PB, CPF 436.653.574-20, do cargo de 

provimento em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DA 

SECRETARIA DE ESPORTE, desta Edilidade.  

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE ABRIL DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  JUNHO/2019                               Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 11 
 

 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  110/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   
           Art.1º - DESIGNA a Senhora LUCIA DE MELO, RG 957603 

SSP/PB, CPF 020.136.744-06, ocupante do cargo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS, lotada na Secretaria de Educação para exercer suas 

atividadesna Vigilancia Sanitaria, com lotaçao na Secretaria de 

Saude deste Municipio.  

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE ABRIL DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  111/2019           Puxinanã/PB, 03 de Junho de 2019 

                       
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

RESOLVE:   
           Art.1º - NOMEAR o Senhor JUCELIO PAIVA DE ANDRADE, 

RG 3316375 SSP PB, CPF 074.274.864-20, do cargo de provimento 

em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DA SECRETARIA 

DE CULTURA., desta Edilidade.  

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 03 DE JUNHO DE 2019 
 
Publique-se. 
 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

PREFEITO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  JUNHO/2019                               Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

DECRETOS 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  JUNHO/2019                               Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 13 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
 
 

X 
 
 

X 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  JUNHO/2019                               Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 14 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  JUNHO/2019                               Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXIX      PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  JUNHO/2019                               Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 16 
 

 

 
 
 
 
 


